
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАЦТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

дРл Х в а  г о р о д а  л а н г е п а с а
ул. Ленина, 35,^(йнгепар^^ьггы-Мансийский автономный округ -  Югра (Тюменская область), 628672

Тел./факс: (34669) 25757

от (< (A;(v>f\c\J cAig, ЧШ15 г. Председателю Думы муниципального
образования города Сургут 

Бондаренко С.А.

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

29 мая 2015 года на заседании Думы города Лангепаса принято решение 
№68 «Об обращении депутатов Думы города Лангепаса к временно исполняющей 
обязанности Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
Комаровой Н.В.» 1

Прошу Вас поддержать обращение депутатов Думы города Лангепаса 
и о принятом Вами решении направить информацию в адрес исполняющей 
обязанности Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
Комаровой Н.В. и в Думу города Лангепаса.

Приложение: решение Думы города Лангепаса от 29.05.2015 №68 «Об обращении 
депутатов Думы города Лангепаса к временно исполняющей обязанности 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Комаровой Н.В.» 
на 1 л.

С уважением,

Глава города Лангепаса А.И.Ухаботов

Исп.
Специалист-эксперт
отдела организационного обеспечения
деятельности депутатов Думы
города Лангепаса аппарата
Думы города Лангепаса
А. П. Мелихова, 25002(235)

№18-01-1381/15-0-0 
от 05.06.2015



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

РЕШЕНИЕ

от « J 9  » кЛ^-сгЛ 2015 г. № 6S

Об обращении депутатов Думы города Лангепаса 
к временно исполняющей обязанности Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Комаровой Н.В.

В соответствии с Уставом города Лангепаса, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (ред. от 30.03.2015), Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 31.03.2012 №34-оз «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест 
продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 
(ред. от 24.04.2014), Дума города Лангепаса

РЕШИЛА:

1. Принять обращение депутатов Думы города Лангепаса к временно исполняющей 
обязанности Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Комаровой Н.В. 
согласно приложению.

2. Направить обращение временно исполняющей обязанности Губернатора Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры Комаровой Н.В.

3. Обратиться к представительным органам муниципальных образований Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры с предложением поддержать обращение депутатов 
Думы города Лангепаса к временно исполняющей обязанности Губернатора Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры Комаровой Н.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда Лангепаса» и разместить 

на официальном сайте администрации города Лангепаса.

А.И.Ухаботов



Приложение 
к решению Думы города Лангепаса 

от « 2015 г. № &

Временно исполняющей обязанности 
Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры 
Комаровой Н.В.

Уважаемая Наталья Владимировна!

В Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.03.2012 №34-оз 
«Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной 
продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (ред. от 24.04.2014) установлен 
запрет розничной продажи алкогольной продукции с 20 до 23 часов.

Однако, за нарушение указанного ограничения ответственность в Законе Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 №102-оз «Об административных 
правонарушениях» (ред. 10.12.2014) отсутствует.

Тем не менее, по сложившейся практике правоохранительные органы привлекают 
к административной ответственности лиц, нарушивших данную норму по соответствующей 
статье Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации 
(ч. 3 ст. ст. 14.16).

Сведения о лицензиатах, имеющих подобные нарушения, правоохранительными 
органами в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
не направляются.

Просим рассмотреть возможность внесения в окружной административный регламент 
предоставления государственной услуги по выдаче, продлению, переоформлению 
и добровольному прекращению лицензии на розничную продажу алкогольной продукции 
изменения, запрещающего выдачу лицензии тем юридическим лицам, которые ранее 
лишались такой лицензии или привлекались за нарушение Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры от 31.03.2012 №34-оз «Об установлении дополнительных 
ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре» (ред. от 24.04.2014), устанавливающего запрет розничной 
продажи алкогольной продукции с 20 часов до 23 часов на территории округа, 
и Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (ред. от 06.04.2015), 
устанавливающего запрет розничной продажи алкогольной продукции с 23 часов до 8 часов 
по местному времени.


